
 

 

Dodatek č. 1  

Kupní smlouva na akci: „Stroje a vozidla PKÚ, s. p. – výjezdové vozidlo pro ZBZS Odolov“ 
 

Kód akce: A425 + A427. 

č. NŘP/Ku/306/2018 

Smluvní strany:  

  

Palivový kombinát Ústí, 

státní podnik  

Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 

 

 IČO 00007536 

DIČ CZ00007536 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most 

 

 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 

u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 

sp. zn. AXVIII 433 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX 

 Zastoupen:  Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku 

Ve věcech technických:  XXXXXXXXXXX, technický pracovník oddělení autodopravy 

 
(dále jen „Kupující“) 

a 

TOP CENTRUM CZ s.r.o. 

Rohovládova Bělá 91 

533 43  Rohovládova Bělá 

 IČO 036 56 691 

DIČ CZ06666329 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, 

a.s., pobočka Pardubice 

  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. 

zn. C34525 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX 

 Zastoupena:  Jaroslavem Novákem, jednatelem 

Ve věcech technických:  XXXXXXXXXXXX  

 (dále jen „Prodávající“) 

(dále společně jen „Smluvní strany“) 

Smluvní strany, v souladu s článkem XII. odst. 8 Kupní smlouvy, na akci: Stroje a vozidla PKÚ, s. p. – 

výjezdové vozidlo pro ZBZS Odolov“, kód akce: A425 + A427 (dále jen „Smlouva“), upravují a mění Smlouvu, 

uzavřenou dne 2. 11. 2018 pod č. NŘP/Ku/306/2018 a uzavírají tento Dodatek č. 1, kterým se mění článek III. 

předmětné Smlouvy. 

 



 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci: 
„Stroje a vozidla PKÚ, s. p. – výjezdové vozidlo pro ZBZS Odolov“,  Kód akce: A425 + A427 

2 

 

I.  Důvod uzavření dodatku 
 
Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je, na základě žádosti Prodávajícího (ze dne 23. 4. 2019), změna 
termínu dodání u níže uvedeného vozidla: 
 

výjezdové vozidlo Volkswagen Crafter skříň 35 103 kW 6G 4Mot SROV. 

 
 
Důvodem je záměna výstražné sirény v motorovém prostoru. Původně montované výstražné sirény 

se po modernizaci vozidla VW do motorového prostoru nevejdou a Prodávající musí objednat jiný druh 

výstražné sirény. 

 
II. Změna Smlouvy 

Smluvní strany se na základě výše uvedeného v čl. I. dohodly na následující změně Smlouvy.  
 
1. Článek III. Smlouvy v tomto znění: 
 

III. Termín dodání vozidla 
 

Termín dodání vozidla:  nejpozději do 30. dubna 2019 
 

 
se nahrazuje novým zněním:  
 
Termín dodání vozidla:  nejpozději do 31. května 2019 
 
2. Před čl. XII. Závěrečná ujednání se vkládá nový čl. Smlouvy XII. Compliance doložka ve znění: 
 
1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto Dodatku č. 1 vždy jednaly 

a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat  
i při plnění tohoto Dodatku č. 1 a veškerých činnostech s ním souvisejících. 
 

2. Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného 
podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat 
tak, aby kterékoli ze Smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických 
osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
kterékoli ze Smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů. 

 
Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu Palivového 
kombinátu Ústí, s. p., zejména s  Etickým kodexem PKÚ, s. p. a Interním protikorupčním programem 
PKÚ, s. p. (https://www.pku.cz).  

 
Zhotovitel se při plnění tohoto Dodatku č. 1 zavazuje po celou dobu jeho trvání dodržovat zásady 
a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje. 

 
3. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného 

naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez 
ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které 
je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

 
Původní čl. XII. Závěrečná ujednání se přečíslovává na čl. XIII. 
 
3. Ostatní ujednání předmětné Smlouvy se nemění. 
 

 
 

https://www.pku.cz)/


 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci: 
„Stroje a vozidla PKÚ, s. p. – výjezdové vozidlo pro ZBZS Odolov“,  Kód akce: A425 + A427 

3 

 

III. Závěrečná ujednání 
 
1. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a subjektem, který je povinen 
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že Kupující zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů 
od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Prodávajícího zaslat tento Dodatek č. 1 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména 
v případě, že Kupující bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Prodávající se zavazuje 
doručit Kupujícímu Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu. 
 

3. Tento Dodatek č. 1 je zpracován ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, obě Smluvní strany 
obdrží dva výtisky. 

 
4. Obě Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1,  

že mu porozuměly v plném rozsahu, že souhlasí s jeho obsahem, a že je uzavřen dle jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za jinak nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují statutární 
orgány obou Smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 
5. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  
 
 
 

V Chlumci dne  26. 4. 2019    V Rohovládové Bělé dne 29. 4. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 
…………………………………………………. ……………………………………..…………. 
 Ing. Petr Lenc Jaroslav Novák 
 ředitel jednatel 
Palivový kombinát Ústí, státní podnik TOP CENTRUM CZ s.r.o. 
 (Kupující) (Prodávající) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


